
 

 

 
COMUNE  DI  RIBERA 

 LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO 

 

U F F I C I O   T R I B U T I 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N°  31  del 05/02/2019               

Approvazione Ruolo coattivo Tassa Occupazione Permanente Spazi Aree Pubbliche 

ANNO IMPOSTA 2011 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TRIBUTI 

 

 

 L’anno duemiladiciotto  il giorno  05 del mese di  Febbraio nel proprio ufficio il Funzionario 

Responsabile della Tassa Occupazione Permanente Spazi Aree Pubbliche, nominato in relazione al 

disposto dell’art.11 del D.Lgs. 15.11.1993, n.507; giusta Deliberazione del Consiglio comunale  n° 

61 del 04/03/2011 

 

Visti gli atti d’ufficio e, in particolare, gli avvisi di accertamento messi nel 2016 regolarmente 

notificati e non impugnati entro i prescritti termini; 

Considerato che nell’anno 2016 non si è provveduto all’accertamento delle somme in bilancio; 

 

Visto, altresì, il D.Lgs. 15.11.1993 N° 507 e successive modificazioni; 

 

Visto il ruolo coattivo n. 2019/003081 concessione di Milano per l’anno d’imposta 2011  

comprendente n.4 articoli, per l’ammontare  di €  358,00 e il ruolo coattivo n. 2019/000565  

concessione di Agrigento per l’anno imposta 2011  comprendente n. 79 per l’ammontare di  € 

12.328,00;  per l’ ammontare complessivo di € 12.686,00 fornitura 4641 del 28 Novembre 2018 

restituiti da Agenzia Delle Entrate-Riscossione. 

 

Visto il D.Lgs. N° 46 del 22.02.1999 di riordino della disciplina della riscossione mediante ruolo, e 

sue successive disposizioni integrative; 

 

Visto il comma 4 dell’art. 4 del D. Lgs. 46/99 che dispone che il ruolo è sottoscritto dal titolare 

dell’ufficio e che con la sottoscrizione il ruolo diventa esecutivo;  

 

PROPONE 

 

1) di approvare, il  ruolo coattivo n. 2019/003081 – concessione di Milano - per la Tassa 

Occupazione Permanente  Spazi Aree Pubbliche, comprendente N° 4 articoli, per l’ammontare 

complessivo di EURO. 358,00 come risulta dal seguente prospetto: 

Codice 8560 tassa occupazione permanente spazi aree pubbliche 

Codice 8561 sanzione pecuniaria 

Codice 8562 interessi moratori 

Codice 8563 altri diritti e acc. 

 

 

 

 



 

 

Tosap Permanente               €  258,00        

sanzione pecuniaria                €    77,00 

Interessi moratori               €    17,00   

altri diritti e acc             €    6,000 

TOTALE COMPLESSIVO               €  358,00 

 

 il ruolo coattivo n. 2019/000565– concessione di Agrigento .- per  la Tassa Occupazione 

Permanente Spazi Aree Pubbliche, comprendente N° 79 articoli, per l’ammontare complessivo di 

EURO. 12.328,00 come risulta dal seguente prospetto: 

 

Codice 8560 tassa occupazione permanente spazi aree pubbliche 

Codice 8561 sanzione pecuniaria  

Codice 8562 interessi moratori 

Codice 8563 altri diritti e acc. 

 

Tosap permanente           €  6.808,00 

sanzione pecuniaria         €  4.815,00 

interessi           €     591 00 

altri diritti e acc           €     114,00   

TOTALE COMPLESSIVO         €   12.328,00 

 

Dato atto che non si è provveduto all’accertamento nell’anno 2016 

 

2) di ordinare la riscossione dei ruoli in questione in unica rata. 

3) di dare atto che il compenso a favore del concessionario, è a carico dei contribuenti. 

4) di trasmettere l’elenco riepilogativo ruoli e copie per le concessioni del        frontespizio , al 

Equitalia Servizi S.p.A. Roma ; 

5) di provvedere alla pubblicazione del ruolo di che trattasi , mediante affissione all’Albo Pretorio 

per quindici giorni consecutivi; 

6) Pubblicare il presente provvedimento sul sito internet del Comune ai sensi dell’art. 32 comma 1 

della L.R. 18/06/2009 n. 69. 

                                                                

Ribera    05/02/2019 

                                      

        Il Responsabile del Procedimento                                           Il Funzionario D’Imposta   

           f.to  Rag. Antonietta Licata                                                f.to  Dott. Giovanni Scoma                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                       

IL DIRIGENTE 

 

Vista la proposta di cui sopra; 

Vista la vigente normativa dell’Imposta sulla pubblicità; 

Visto il T.U.EL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

Ritenuto che la stessa sia meritevole di approvazione; 

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 

 

DETERMINA 

 

        Di approvare la proposta di cui sopra con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 

stessa, che fa parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

 

       Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet del Comune ai sensi dell’art. 32 

comma 1 L.R.  18/06/2009 n. 69. 

 

Ribera    05/02/2019 

                                                                         Il Dirigente del 3° Settore 

                                                                         f.to  Dott. Raffaele Gallo 

 

                                                                                                   

 

 

 


